
                                                                                                                 

COMITATO DI GESTIONE AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 11 PISTOIA 
 
 

  SEDUTA DEL 20 DICEMBRE 2019  
 

DELIBERA N. 147 
 
  
  
OGGETTO: PROGRAMMA RIPOPOLAMENTO DEL TERRITORIO 2020 
 
 
PRESENTI:  BARBARITO, CAFISSI, CALANTONI, DAMIANI, DROVANDI, MALTAGLIATI, NANNINI, 

PIERACCI 

ASSENTI: MANCHIA, PROCISSI 

 
 
 

Il Comitato di Gestione 

SENTITA l’esposizione del Presidente della Commissione Minuta Selvaggina in merito alle proposte 
della commissione per il ripopolamento del territorio 2020; 

TENUTO CONTO che il comma 5 dell’art. 2 del DPGR 48/R/2017 recita “almeno il 30 per cento dei 
proventi derivanti dalle quote di iscrizione all’ATC deve essere utilizzato per operazioni di riequilibrio 
faunistico e miglioramento ambientale finalizzato all’incremento della piccola fauna selvatica stanziale 
e migratoria”; 

CONSIDERATO che vi sono disponibilità economiche per provvedere al fabbisogno del territorio 
secondo quanto indicato dalla Commissione; 

 

a voti unanimi 

DELIBERA 

 

- di provvedere all’acquisto dei seguenti quantitativi di selvaggina per il ripopolamento del 
territorio, stagione 2020: 

 lepre: n. 210 (n. 160 soggetti giovani e n. 50 soggetti adulti); 
 fagiano: n. 6.150 (480 capi di 75/90 giorni e n. 5.670 di 120 giorni di età); 
 pernice: n. 1.850; 

- di proseguire anche per il 2020 il progetto di reintroduzione della starna in area appenninica 
in collaborazione con la FIDC Alto Ombrone e San Marcello  

- di ripartire la selvaggina tra i distretti secondo quanto riportato nella tabella “A” allegata 
 

 

 
     

   IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 
             Cristiano PIERACCI                   Massimo DAMIANI 

 


